
Zarządzenie Nr GK.0050.396.2020
Prezydenta Miasta Jaworzna

z dnia 12 listopada 2020 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych zarządzanych
przez Prezydenta Miasta Jaworzna.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. Z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1

Zarządzenie określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych zarządzanych przez
Prezydenta Miasta Jaworzna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem
i ochroną dróg, dotyczące:
1) prowadzenia robót w pasie drogowym dróg wewnętrznych, 
2) umieszczenia  w  pasie  drogowym  dróg  wewnętrznych  urządzeń  infrastruktury  technicznej

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
3) umieszczania  w  pasie  drogowym  dróg  wewnętrznych  obiektów  budowlanych  niezwiązanych

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

§ 2

1. Za  zajęcie  1  m2 pasa  drogowego  dróg  wewnętrznych,  o  których  mowa  w  §  1  pkt  1  ustala
się następującą stawkę opłat za każdy dzień zajęcia:
1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości (opaski, zatoki autobusowe, zatoki postojowe) – 2,00 zł,
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 3,00 zł,
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 5,00 zł,
4) przy zajęciu chodników, pasów dzielących, poboczy, placów, parkingów, ścieżek rowerowych,

ciągów pieszych, ciągów pieszo -jezdnych – 0,20 zł,
5) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezależnie od zajętego

elementu pasa drogowego - 0,20 zł.
2. Do elementów dróg wewnętrznych nie wymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłat za każdy dzień

zajęcia – 2,00 zł.

§ 3

1. Za zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczną stawkę
opłaty za 1 m2 powierzchni drogi zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości
20,00 zł.

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej zajętej przez rzut poziomy umieszczanego
urządzenia w wysokości 20,00 zł.

3. Roczne stawki opłat  w wysokości określonej w ust.  1 i  ust.  2 obejmują pełny rok kalendarzowy
umieszczenia  urządzenia  w  pasie  drogowym  drogi  wewnętrznej  lub  na  drogowym  obiekcie
inżynierskim.  Za  niepełny  rok  kalendarzowy  wysokość  rocznych  stawek  opłat  jest  obliczana
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym drogi wewnętrznej lub
na drogowym obiekcie inżynierskim.

4. Za umieszczenie  urządzenia  o  powierzchni  mniejszej  niż  1  m2 przyjmuje się  stawkę opłaty  jak
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

§ 4

1. Za zajęcie  1 m2 pasa drogowego dróg wewnętrznych,  o których mowa w § 1  pkt  3 ustala  się
następującą stawkę opłat za każdy dzień zajęcia:
1) dla  drogi  wewnętrznej  zajętej  przez  rzut  poziomy  obiektu  budowlanego  niezwiązanego

Dokument podpisany elektronicznie.



z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – 0,50 zł,
2) dla reklamy – 4,00 zł,
3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezależnie od zajętego

elementu pasa drogowego - 0,20 zł.

§ 5

1. Zajęcie  pasa  drogowego  drogi  wewnętrznej  dla  celów  określonych  w  §  1  pkt  1,  pkt  2  oraz
pkt 3 odbywa się na podstawie umowy cywilno-prawnej i na warunkach określonych w tej umowie.

2. Po podpisaniu umowy cywilno-prawnej zostanie wystawiona faktura VAT.
3. Odbiór  drogi  wewnętrznej  dla  celów  określonych  w  §  1  pkt  1  odbywa  się  po  sporządzeniu

bezusterkowego protokołu odbioru robót, który stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT.
4. Zajęcie  drogi  wewnętrznej  bez  zawarcia  umowy cywilno-prawnej  uzasadnia  skierowanie  sprawy

na drogę postępowania sądowego.
5. Zajęcie drogi wewnętrznej w celu usunięcia awarii infrastruktury technicznej bez zgłoszenia awarii

uzasadnia skierowanie sprawy na drogę postępowania sądowego.

§ 6

Wszelkie wady stwierdzone w okresie 24 miesięcy od daty odbioru robót, w przywróceniu zajętej drogi
wewnętrznej do stanu poprzedniego zostaną usunięte przez zajmującego drogę, nie później niż w ciągu
7 dni od daty powiadomienia przez Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jaworznie.

§ 7

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie.

§ 8

Traci  moc  zarządzenie  Nr  406/2005  Prezydenta  Miasta  Jaworzna  z  dnia  25  października  2005  r.
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych zarządzanych przez
Prezydenta  Miasta  Jaworzna  oraz  zarządzenie  Nr  GK.0050.231.2019 Prezydenta  Miasta  Jaworzna
z dnia  23  lipca  2019  r.  w sprawie  wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg
wewnętrznych zarządzanych przez Prezydenta Miasta Jaworzna.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA
JAWORZNA
Paweł Silbert

Dokument podpisany elektronicznie.



Rozdzielnik
do zarządzenia Nr GK.0050.396.2020 Prezydenta Miasta Jaworzna z dnia
12 listopada 2020 r.  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg wewnętrznych zarządzanych przez Prezydenta Miasta
Jaworzna.

Lp.
Otrzymujący 

/imię i nazwisko lub symbol komórki organizacyjnej/
Uwagi

1. OR

2. GK

3. MZDiM

4. MZNK

Dokument podpisany elektronicznie.


